A quilinæ
patriæ pa-
xentes.

V olusianus
erudelis Pa-
lestinae Pra-
fectus.

A quilina
fæminas
piè prouo-
cat ad fidé.

nasque à deorum cultu auertere.

Hac accusatione auditâ Proconsul Volusianus, Aquilina ^{5.}
suo eam tribunali fisti iussit. Annum tunc agebat ^{fuit Vol-}
virgo sanctissima duodecimum, et atque pulchri-
tudine eximia, & specie adeò liberali, ut Procon-
sul multis blanditijs eam frangere cuperet, ne ma-
gno animi sui dolore, tam teneram tamque precla-
ram virginem carnificum manibus expadere cogere-
tur. At illa cùm Proconsuli assisteret, eiusq; blan-
ditias & amplissima promissa audiret, animo pla-
nè virili respondit: Nolo vt me misericordia pro- ^{Constantia}
sequaris: nam ea, quæ à te misericordia estimatur,
maiori me damno afficiet: quare peto vt ferocem
te ostendas & sauitiam in me maximam expromas;
quo cognoscas vires nostras Christi sanguine ro-
boratas, nullis supplicijs frangi posse.

Hæc cùm Volusianus puellam dicentem audi-
isset, iussit carnifices colaphis eam cädere, & in- ^{Colaphis}
sultans, ait: Vide, Aquilina, num istæ tormentorum cäditur.
primitiæ tibi suaves & incundæ videantur. Ad hæc
Aquilina: Tu quidem, tyranne, non veritus es Dei
imaginem colaphis födare; sed nec tibi Deus in
die iudicij parcer. Proconsul vt conceptum animi
sui furorem expromeret, iussit eam à duobus car-
nificibus distentam acriter verberari. At Christi
martyr in eo supplicio exultans, tyranni cruciatus
contemnebat. Volusianus autem aures eius ignitis
subulis perforari, ac cerebrum ipsum candenti fer-
to exuri iussit. Eo cruciatus virgo sancta aliquam- ^{Candentibus}
dù fatigata, tandem concidit, & oppressis, præ subulis per-
foratur.
dolore, sensibus, instar mortuæ iacuit. Proconsul
taque ratus eam vitali spiritu deflitutam, cor-
pus eius canibus ac volucribus projici iussit. Cùm
vero Aquilina totum diem tanquam exanimis in
via.

via, ludibrium vulgi, proiecta iacuisset, ecce nocte
Ab Angelo concubia, Angelus Domini eam erexit, & integra
sanatur. sanitatem cum admirabili decore restituta, ad portam
urbis perduxit: qua statim patefacta, Vade, in-
quit, ad Volusianum, eiusque insaniam constanter
redargue.

Juit illa, & Proconsulem his verbis affata est:
Non dum, ô tyranne, Christi potentiam agnosces?
Etsi enim cordis lumine à patre tuo diabolo priu-
tus es, at corporeis saltem oculis crede. Ego sum
Aquilina, quæ hic incolumis, ut vides, assisto. Pro-
consul ingēti stupore oppressus animum in omnes
partes tacitus versabat. Tandem ait: Pessima hæc
Christianorum sectæ propugnat, quæ veneficijs
suis vim tormentorū superat, gla. io feriatur. Hac
lata sententia virgo Christi, præ gaudio exultans
Creatori suo gratias egit. Ut autem ad locum cer-
tainis ventum est, cōtentio orandi spatio, horava-
na, ardenti spiritu Christi numen precata est: &
ecce antè quam cruentus carnifex gladium in vir-
gineam eius ceruicem vibraret, placidissime ani-
mam efflauit. Carnifex tamen ut sententiam Pro-
consulis exequeretur, sacrum eius caput præcidit,
ex quo pro sanguine lac in terram defluxit. Chris-
tiani autem cùm præstò essent, eius reliquias gem-
mis præstantiores sustulerunt, & præciosis vnguen-
tis ac linteis nouis inuolutas, in monumēntum
pud urbem Biblon sepelierunt.

VITA S. ANTONII OLISSIPONEN-
sis, professione Frāciscani. ex ea que extat apud Su-
rium. Migravit ex hac vita anno Domini 1231. Se-
quenii verò anno à Gregorio Nono Rom. Pont. accep-
tus est in numerum Sanctorum. | Olyssiponensis

Sententia
Volusiani
in cam.

Expirat nec
dum cœsa à
carnifice.

OLyssipone in regno Lusitanie templum est Iunij 13.
Virgini matri sacrum, in quo beati Vincen-
ti martyris sacrū corpus honorificē affer-
atur. Ad eius templi partem occiduam B. Anto- Patria S. AN-
nij parentes domicilium habuēre ipsi templi fo- tonij.
ribus valdē propinquum. Ibi natus Antonius (qui
in sacro fonte Ferdinandi nomen accepit) ab ipsis
incunabulis multa morum probitate ac vita inte-
gritate admirabili, optimorum parentum studia,
sedulo æmulatus est. Pater eius vir nobilis Alphōsi
regis miles, Martinus nomine, honoratus fuit. Ma-
ter eius Maria non infimo genere nata, virtutum Parentes
splendore, generis quoque claritatem superauit. eius

Vt autem puer rationis capax factus est, à paren-
tibus in ea, quam diximus, ecclesia literis traditus Traditus
est imbuendus, simulque Christi ministris, cuius e- literis.
rat futurus præco, ad omnem vitæ sanctitatem in-
formandus. Cùm verò accedentibus annis impro-
bos corporis motus spiritui acriter reluctatēs sen-
tiret, ne impotenti corū dominatu oppimeretur,
ad Augustinianorum monasteriū extra vrbis mu- Fit Canoni-
tos situm se contulit, vt ibidem apud viros specta- cus Regula-
tę religionis, quos Canonicos Regulares vocant, æ-
tatem fragilem à peccati illecebris tueretur. Igitur
dalcissimo pietatis studio capetus, spretis mudi ob-
lectamētis, in eodem vitæ instituto, Deo se ibidem
consecrauit. Sed cùm biennio illo, quo apud eos
mansit, cerebra amicorum visitatione, ab ardentio-
re celestium rerum meditatione, plurimum retar-
daretur, locum delerere decreuit: vt apud exteros
Dño trāquilliū & liberiū vacare posset. Impetra-
ta igitur à superiori recedēti copia non vitæ insti-
tutū sed locū mutauit, ad monasteriū S. Crucis de
Conimbrica zelō scuerioris disciplinae cōmigrans,

Cūta

**Reliquiae
martyrum
Franciscanorum**

Cum autem per id tempus sanctorum martyrum quinque Franciscanorum reliquias, dominus Petrus Infans serenissimi Lusitaniæ Regis filius primogenitus, Marochio adduxisset, & se illorum meritis à magnis periculis liberatum per omnes Hispaniæ prouincias diuulgasset: Christi seruus Fernandus, multo cœpit desiderio flagrare, instar ilorum, pro Christo hauriendi martyrij calicem. Itaque cum die nocteque intēta supplicatione Deum rogaret, ut mēti ipsius adspirare dignaretur, quod & illius voluntati gratiū & proximorum salutis utilius esset, tandem summo Abbatis sui consensu ad D. Francisci institutum transmigravit. Et quia parentum suorum molestias vehemēter formidabat, simul cum habitu nomen mutauit, ac deinceps Antonium se dici voluit.

Interea cum ardens martyrij scis magis magisq; eum extimularet, à fratribus ad Saracenos, proficiendi copiam postulauit. Qua impetrata celeriter se in viam dedit, sed præpotens Deus, qui eum plurimorum saluti seruabat, conatus eius vi morbi, qui eum in itinere inuasit, repressit. Qua re compulsus, vt affectam grauiter valetudinem curare, ad natale solum nauigare constituit: sed ventorum impulsu in Siciliam se delatum sensit.

Non longè tunc aberat dies, qui apud Assisium fratum omnium conuentu celeberrimus habetur. Id vbi Messana ex fratribus vir Dei resciuit, edilicit affecta valetudine profectus est. Eo autem conuentu soluto, cum ille, quem Ministruum dicunt, commissos sibi fratres ad loca sua remitteret, solus Antonius, vtpotè ignotus & pro homine nihil habitus, à nemine expetitus fuit. Itaque vir Dei Antonius Fratrem Gratianum (qui tunc Ministri officio in

**Filius Franci-
canus.**

**Nomen su-
um mutat.**

**Cupit apud
Saracenos
mori pro
Christo, sed
impeditur.**

**Ex Sicilia
venit Assisi-
um ad Ca-
pitulum ge-
niale.**

cio in AEmilia fungebatur) sedijt eumque supplex
rogavit ut ipsum in AEmiliam, disciplinis regula-
ribus illuc erudiendum perduceret. Gratianus eius
petitioni libenter assensus est, secumque eum in
AEmiliam abduxit: vbi venia impetrata, ad eremum Degit so-
Montis Pauli, quiete animi captare volens, secessit.
Perstinxit illic vir sanctus in precibus & vigilijs, ta-
taque inedia carnem maceravit, ut hora refectionis
ad fratres redditurus, nutante proximia imbecilli-
tate gressu seipsum interdum sustentare non posset.
Nec deerant illi crebrae demonum infestationes,
quas mirabiliter constantia, spei suae anchora in cale-
fibus solidissime defixa, elidebat.

Accidit interim ut fratres sacris Ordinibus ini-
tiandi ad forum Liuuij, quae est AEmilia ciuitas, con-
fuerent: inter quos cum Antonius adesset, & Min-
ister, instantie collationis hora, singulos uergeret, ut
salutis monita depromerent, & nulli recusarent, ius-
tit tamen Antonium, de cuius eruditione nihil com-
peti habebat, quicquid spiritus Dei fuggeret, in
medium proferre. Et certe cum tantus ille esset, ut
memoria pro codicibus veteretur, & mystici elo-
quij gratia mirè afflueret, peritior tamen apud fra-
tes habebatur abluendorum culinæ utensiliū, quam
scripturæ sancte mysteria explicadi. Verum enim
vicio cum ministri voluntati & omnium precibus pa-
recogeretur: primò quidē cum timore Dñi sim-
pliciter ad eos orsus est dicere, sed in orationis pro-
gressu tanto verborum splendore, tanta mysticarum
tentiarum altitudine usus est, ut oēs in summam
admiracione adducerentur: nec affirmare dubita-
tur, eiusmodi sermonē senunq; antehac audiuisse.
Non diu post huius rei fama ad aures Mini-
steri perlata, illius voluntate compulsus est rup-
erit.